Отдел образования администрации Южского муниципального района
155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Пушкина, 5, тел. 849347-2-11-51, e-mail- ronoyuzha@ivreg.ru

Приказ
от 21.03.2023 № / / ^

о проведении мониторинга готовности ОО к введению обновленного
ФГОС СОО

На основании приказа отдела образования администрации Южского
муниципального района № 347 от 27.12.2022 «Об утверждении муниципального
плана-графика мероприятий по внедрению обновленного федерального
государственного стандарта среднего общего образования

Приказываю:
1. Провести с 22.03.2023 по 06.04.2023 года в образовательных

учреждениях, подведомственных Южскому отделу образования, реализующих
программы среднего общего образования, мониторинг готовности к введению
обновленного ФГОС СОО.

2. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных
Южскому отделу образования, реализующих программы среднего общего
образования, заполнить форму мониторинга (Приложение №1) до 07.04.2023
года.

3. Заведующему методическим кабинетом Казаковой М.В. подготовить
аналитическую справку по результатам мониторинга в срок до 11.04.2023.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего
методическим кабинетом Казакову М.В.

Начальник Отдела образования
администрации Южского
муниципального района

С приказом ознакомлены: «___
Казакова М.В,

Е.В. Бесшапошникова

/Модина Е.А/.
_ / Денисова Т.Г/
_ /Сироткин М.А./

/Баранова Е.А.
_ / Прудникова О.Г.
_/ Бурнакина М.В.

/Кузьмикова И.Ю.

mailto:ronoyuzha@ivreg.ru

Приложение №1 к приказу № i/ 4 ^ ‘______от 21.03.2023

Мониторинг готовности ОО к введению обновленного ФГОС СОО

I. Общие сведения

1.1. Количество общеобразовательных организаций, реализующих
образовательные программы СОО, в которых 10 классы в 2023-2024 учебном
году ПЕРЕХОДЯТ на обучение по обновленному ФГОС СОО

1.2. Количество общеобразовательных организаций, реализующих
образовательные программы СОО, в которых 10 классы в 2023-2024 учебном
году НЕ ПЕРЕХОДЯТ на обучение по обновленному ФГОС СОО.
1.2.1. Количество общеобразовательных организаций, реализующих
образовательные программы СОО, в которых нет набора обучающихся в 10
классы на 2023-2024 учебный год из-за отсутствия контингента обучающихся
соответствующего возраста (например, малокомплектные сельские школы)
1.2.2. Если имеются иные причины наличия общеобразовательных организаций,
реализующих образовательные программы СОО, в которых 10 классы в 2023-
2024 учебном году НЕ ПЕРЕХОДЯТ на обучение по обновленному ФГОС СОО,
загрузите файл с указанием количества таких организаций и описанием причин
неперехода 10 классов на обновленный ФГОС СОО

2,Методнческое обеспечение введения ФГОС СОО
2.1.Утвержден ли в школе план-график мероприятий по введению
обновлённого ФГОС СОО

да/нет

2.2.Документ план-графика мероприятий по введению в школе обновленного
ФГОС СОО

Предоставить
копию план-
графика

2.3.Запланировано ли проведение мероприятий ( семинаров, совещаний,
педагогических чтений, конференций , иных) школьного уровня по актуальным
вопросам введения обновленного ФГОС СОО

Да/нет

2.4. Документ с планом-графиком мероприятий (семинаров, совещаний
педагогов, педагогических чтений, конференций, иных) школьного уровня по
актуальным вопросам введения обновленного ФГОС СОО

предоставить
копию плана-
графика

З.Кадровое обеспечение введения ФГОС СОО

3.1. Общее количество учи гелей 10 классов, по плану переходящие на
обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023
3.1.1. Общее количество учителей 10 классов, по плану переходящие на
обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023, которые прошли обучение
по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации
«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе
учителя»

3.2. Количество учителей русского языка и/или литературы 10 классов, по
плану переходящие на обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023

3.2.1. Количество учителей русского языка и/или литературы 10 классов, по
плану переходящие на обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023,
которые прошли обучение по дополнительной профессиональной программе
повышения квалификации «Реализация требований обновленных ФГОС ООО,
ФГОС СОО в работе учителя»

3.3. Количество учителей родного языка и/или родной литературы 10
классов, по плану переходящие на обучение по обновленному ФГОС СОО с
01.09.2023
3.3.1. Количество учителей родного языка и/или родной литературы 10 классов,

по плану переходящие на обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023,
которые прошли обучение по дополнительной профессиональной программе
повышения квалификации «Реализация требований обновленных ФГОС ООО,
ФГОС СОО в работе учителя»
3.4. Количество учителей иностранного языка 10 классов, по плану
переходящие на обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023
3.4.1. Количество учителей иностранного языка 10 классов, по плану
переходящие на обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023, которые
прошли обучение по дополнительной профессиональной программе повышения
квалификации «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в
работе учителя»

3.5. Количество учителей математики 10 классов, по плану переходящие на
обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023

3.5.1. Количество учителей математики 10 классов, по плану переходящие на
обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023, которые прошли обучение
по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации
«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе
учителя»_____ _______________________________________________________

3. 6. Количество учителей истории 10 классов, по плану переходящие на
обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023

3.6.1. Количество учителей истории 10 классов, по плану переходящие на
обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023, которые прошли по
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации
«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе
учителя»
3.7. Количесзво учителей географии 10 классов, по плану переходящие на
обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023

3 7.1. Количество учителей географии 10 классов, по плану переходящие на
обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023, которые прошли по
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации
«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе
учителя»

3.8. Количество учителей биологии 10 классов, по плану переходящие на
обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023

3.8.1. Количество учителей биологии 10 классов, по плану переходящие на
обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023, которые прошли по

дополнительной профессиональной программе повышения квалификации
«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе
учителя»_____________________________________________________________
3.9. Количество учителей информатики 10 классов, по плану переходящие
на обучение но обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023_____________________
3. 9.1. Количество учителей информатики 10 классов, по плану переходящие на
обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023, которые прошли обучение
по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации
«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе
у ч и т е л я » _________________________________________
3.10. Количество учителей обществознания 10 классов, по плану
переходящие на обучение но обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023________
3.10.1. Количество учителей обществознания 10 классов, по плану переходящие
на обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023, которые прошли
обучение по дополнительной профессиональной программе повышения
квалификации «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в
работе учителя» ________________________
3.11. Количество учителей химии 10 классов, по плану переходящие на
обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023

3. 11.1. Количество учителей химии 10 классов, по плану переходящие на
обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023, которые прошли обучение
по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации
«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе
учителя»

3.12. Количество учителей физики 10 классов, по плану переходящие на
обучение но обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023________________________
3.12.1. Количество учителей физики 10 классов, по плану переходящие на
обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023, которые прошли обучение
по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации
«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе
учителя» _____ _____ __________________________ _________
3.13. Количество учителей физической культуры 10 классов, по плану
переходящие на обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023________
3. 13.1. Количество учителей физической культуры 10 классов, по плану
переходящие на обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023, которые
прошли обучение по дополнительной профессиональной программе повышения
квалификации «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в
работе учителя»

3.14. Количество учителей ОБЖ 1U классов, по плану переходящие на
обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023________________________
3.14.1. Количество учителей ОБЖ 10 классов, по плану переходящие на
обучение по обновленному ФГОС СОО с 01.09.2023, которые прошли обучение
по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации
«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе
учителя»_____
3.15. Количество административных работников общеобразовательных
организаций, курирующих образовательную (учебно-воспитательную)
работу организа ц и и ______________________________________________________
3.15.1. Количество административных работников общеобразовательных
организаций, курирующих образовательную (учебно-воспитательную) работу

организации, прошедших повышение квалификации по вопросам введения
обновленного ФГОС СОО
4.Информационное обеспечение внедрения ФГОС СОО
4.1. Обеспечено размещение публикаций о подготовке к введению
обновленного ФГОС СОО на официальном сайте школы

Да/нет

Ссылка на публикацию о подготовке к введению обновленного ФГОС СОО,
размещенную на официальном сайте школы

ссылка

4.2. Обеспечено проведение школьных мероприятий для родительской
общественности по актуальным вопросам перехода на обучение по
обновленному ФГОС СОО

Да/нет

Ссылка на материалы о проведении школьных мероприятий для родительской
общественности по актуальным вопросам перехода на обучение по
обновленному ФГОС СОО

ссылка